
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI  | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 

Jméno diplomanta:   Bc. Ivana Hvizdová 

Název diplomové práce:  Vývoj mezd v automobilovém průmyslu a jejich  

                                                       porovnání s vybraným průmyslovým odvětvím                                                   

Cíl práce:      Cílem diplomové práce bylo popsat vývoj mezd  

v automobilovém průmyslu ve stanovených letech 

a porovnat ho s vývojem mezd ve zpracovatelském 

průmyslu v Libereckém kraji 

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Jaroslava Syrovátková, Ph.D. 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  
Splnění cíle práce  X    
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  X    
Hloubka provedené analýzy  X   
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce X    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů X    
Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady  X   
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  X    
Formulování vlastních názorů diplomantem X    
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) X    
Stylistická úroveň práce X    
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  X    
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací  X   
Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejích 
cílů, využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou 
a její citace (uveďte na druhou stranu posudku).  
 
Otázky k obhajobě diplomové práce: 
 

1. Jak ovlivňuje výši mzdových nákladů způsob zaměstnávání v podniku? Tj.  
     jaký je rozdíl mezi kmenovými a agenturními zaměstnanci? 

     2. Jak ovlivňuje výši mezd narůstající konkurenceschopnost firem  
         v automobilovém a zpracovatelském průmyslu? 
 
Práci doporučuji  - k obhajobě.   
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm:     v ý b o r n ě            
 
Datum:    16. 5. 2017                                                                                                                                                        

           ………………………………………………… 
 Podpis vedoucího diplomové práce 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI  | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

Práce je rozdělena na teoretickou část, která je uvedena v první kapitole, a praktickou část, která 
se ve druhé kapitole zabývá automobilovým a ve třetí kapitole zpracovatelským průmyslem. Čtvrtá 
kapitola uvádí výsledky dotazníkového šetření, které autorka diplomové práce realizovala 
v Libereckém kraji v průběhu roku 2016. V páté – závěrečné kapitole, doporučila vybranému 
podniku řadu změn, které by výrazně přispěly ke snížení mzdových a provozních nákladů. 

Diplomová práce je doplněna o řadu obrázků, tabulek a příloh, které vypracovala autorka 
diplomové práce samostatně z uvedených podkladů a z výsledků dotazníkového šetření.  

Autorka splnila zadané cíle a přes drobné formální nedostatky navrhuji klasifikaci výborně. 

 

Ing. Jaroslava Syrovátková, Ph.D. 

vedoucí diplomové práce 

 

V Liberci 16. 5. 2017 

 

 

 


